tur ineffabile, non quod non fari, sed quod diffiniri, ut est, minime possit. Stephanus natione Romanus ex patre Jobio, ut legitur in Gestis Pontificalibus, constituit sacerdotibus, levitisque vestes sacras in usu quotidiano non uti, nisi in Ecclesia. Hinc Hieronymus in libro xiv super Ezechielem c. c. Porro religio alterum habitum habet in ministerio, alterum in usu vitæque communi. *Sudario* solemus tergere pituitam oculorum et narium, atque superfluam salivam decurrentem per labia : significat studium mundanæ cogitationis; in manu sinistra portatur, ut ostendatur in temporali vita tædium nos pati superflui humoris.

Varietas ^d sandaliorum varietatem significat ministeriorum. Episcopi et sacerdotis pene unum officium est : at quia nomine et honore discernuntur, etiam et varietate sandaliorum, ut visibus nostris error auferatur. Episcopus habet ligaturam in suis sandaliis, quam non habet presbyter. Episcopi est huc illucque discurrere per parochiam : ne forte cadant sandalia de pedibus, ligata sunt. Presbyter, qui domi hostias immolat, sublimius [*Amal.*, securius] incedit. Diaconus, quia dissimilis est episcopo in suo officio, non est necesse ut habeat dissimilia sandalia : et ipse ligaturam habet, quia suum est ire ad comitatum. Subdiaconus, qui in adiutorio diaconi est, et pene in eodem officio, necesse est ut habeat dissimilia sandalia, ne forte diaconus æstimetur. *Sandalia* significant, quia prædicator neque cœlestia debet abscondere, neque terrenis inihiare.

^c *Signorum* usus, a Veteri Testamento sumptus est. In libro Numerorum dixit Dominus Moysi : *Fac tibi duas tubas argenteas ductiles, quibus convocare possis multitudinem* (Num. x, 2).

* *Cæremoniarum missæ mystica expositio.*

^f Officium missæ addidit Cælestinus papa, et constituit, ut psalmi c. ante sacrificium psallerentur antiphonatum ex omnibus, quod antea non fiebat, nisi tantum epistola Pauli recitabatur, et sanctum Evangelium, et sic missa celebrabatur. Quod nos ita intelligimus, quia ex omnibus psalmis exciperet antiphonas, quæ psallerentur in officio missæ : nam antea inchoabatur missa a lectione. Qui mos adhuc retinetur in vigilia Paschæ et Pentecostes. Procedens pontifex in persona Christi, ducit secum prophetas, id est, diaconos, qui annuntiant ex Evangelio futuram vitam; et sapientes, id est, subdiaconos, qui sciunt vasa Domini disponere, et quid primo ferendum sit, quid posterius; et scribas, id est, acolytos, qui accendunt corda fidelium ex scriptura. Procedit in thuribulo thymiama, quod significat corpus plenum odore bono. ^e Postquam præsentatus est ecclesiæ, inclinatus stat in exemplum humilitatis Christi, in qua factus est obediens Patri usque ad mortem.